
Obsah

Úvodem k českému vydání (Vlastimil Dufka Sj) / 13

Zkratky /16 
Slovo na úvod / 21

I. Proč zpíváme / 23 
Aktivní účast / 25

II. Církev se modlí / 28
A. Biskup / 28
B. Kněz / 29
C. Jáhen/30
D. Liturgické shromáždění / 30
E. Kdo přisluhuje liturgickou hudbou / 31 

Pěvecký sbor (schola) / 31
Žalmista / 32
Zpěvák (kantor) / 33
Varhaník a další instrumentalisté / 34
Koordinátor hudby a zpěvu při liturgii / 33

F. Vedení a formace / 36
G. Hudba v katolických školách / 37
H. Rozličné kultury a jazyky / 38
I. Latina v liturgii / 40

III. Hudba katolické bohoslužby / 41
A. Různé druhy hudby pro liturgii / 41 

Hudba pro posvátnou liturgii / 41



Gregoriánský chorál / 42 
Skladatel a hudba naší doby / 44

B. Nástroje / 46 
Lidský hlas / 46 
Hudební nástroje / 46 
Instrumentální hudba / 47 
Reprodukce nahrané hudby / 47

C. Umístění hudebníků a jejich nástrojů / 48
D. Akustika / 49
E. Autorská práva a materiály podporující účast při liturgii / 50

IV. Příprava hudby pro katolickou bohoslužbu / 52
A. Které části zpíváme? / 52

Princip odstupňované slavnostnosti / 52 
Části určené к zpěvu / 53 
Posvátné ticho / 56

B. Kdo připravuje hudbu pro liturgii? / 36
C. Pečlivost při výběru liturgické hudby / 57
D. Posuzování kvalit liturgické hudby / 58

Trojí posuzovací hledisko — jedno vyhodnocení / 58 
Liturgické posuzovací hledisko / 58 
Pastorační posuzovací hledisko / 58 
Hudební posuzovací hledisko / 59

V. Hudební struktura katolické bohoslužby / 61
A. Hudba a struktura mše / 61 

Úvodní obřady / 61 
Bohoslužba slova / 64 
Slavení eucharistie / 68 
Obřad přijímání / 70 
Závěrečné obřady / 74

B. Hudba a ostatní svátosti / 74
Svátosti uvedení do křesťanského života / 74 
Uvedení dospělých do křesťanského života / 74 
Křest dětí / 75
Křest dětí při nedělní mši / 77 
Svátost biřmování / 77 
Svatební obřad / 78 
Obřady svěcení / 80



Svátost pomazání nemocných / 81 
Svátost pokání / 82

C. Hudba a liturgie hodin / 82 
Responsoriální způsob zpěvu žalmu / 83 
Střídavý způsob zpěvu žalmu / 83 
Souvislý způsob zpěvu žalmu / 83 
Veršované žalmy / 83
Jednoduché obecné nápěvy žalmů / 84 
Další prvky / 84

D. Další liturgické obřady / 83
Slavení neděle za nepřítomnosti kněze / 85 
Úcta eucharistie mimo mši / 85 
Pohřební obřady / 86

E. Pobožnosti / 89

VI. Závěr / 90

Původ citovaných textů / 91 
Rejstřík / 92
Poznámka к českému vydání (ok) / 99


